



НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Щербетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область, 42100,  
тел.: (05455) 5-29-91, e-mail: sel\_rada@ukrpost.ua Код ЄДРПОУ 04390110

06.05.2020 №180

**Державна регуляторна служба  
України**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ  
01011

**Про надання пропозицій  
з удосконалення проекту  
регуляторного акта**

Відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Недригайлівська селищна рада надає на доопрацювання проект рішення Недригайлівської селищної ради

1. Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» на 2 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення на 7 арк.
3. Копія повідомлення на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради про оприлюднення проекту рішення на 1 арк.
4. Інформація про розміщення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради на 1 арк.
5. Інформація про повідомлення на офіційному сайті проекту рішення на 1 арк.
6. Експертний висновок на 3 арк.

Селищний голова

**Ігор ОСТАПЧУК**

Холод  
05455-5-57-99

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 4288/0/19-20 від 27.05.2020





НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
СЕСІЯ 7 СКЛИКАННЯ  
**ПРОЄКТ РІШЕННЯ**

**Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік**

З метою створення сприятливих умов для розвитку підприємницької діяльності шляхом встановлення економічно обґрунтованих фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців відповідно до сучасних ринкових відносин та збільшення надходжень до бюджету Недригайлівської селищної об'єднаної територіальної громади, керуючись пунктом 293.2 статті 293 розділу XIV Податкового кодексу України, відповідно пункту 24 частини першої статті 26, статті 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності:

1) для першої групи платників єдиного податку – у розмірі 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, на всі види діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010, 009:2010, які дозволені для даної групи платників Податковим кодексом України;

2) для другої групи платників єдиного податку – у розмірі 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року, на всі види діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010, які дозволені для даної групи платників Податковим кодексом України;

3) елементи єдиного податку розроблені у відповідності до Податкового кодексу, згідно додатку 1.

2. Відділу економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності

забезпечити оприлюднення даного рішення у місцевих засобах масової інформації та на офіційному веб-сайті Недригайлівської селищної ради в мережі Інтернет, копію рішення надіслати в електронному вигляді до Ромењського управління ГУ ДФС у Сумській області для здійснення контролю за своєчасністю, повнотою надходжень встановлених податків та зборів до бюджету селищної ради.

3. Це рішення набирає чинності з 01.01.2021.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення Недригайлівської селищної ради від 26.06.2019 року «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на 2020 рік» з 01.01.2021.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань планування, бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку (Сергієнко В.Г.).

Селищний голова

**Гор ОСТАПЧУК**

Податок 1  
до рішень \_\_\_\_ сесії .....  
Недригайлівської  
селищної ради

### Елементи єдиного податку

Елементи єдиного податку розроблені у відповідності до розділу ХІV «СПЕЦІАЛЬНІ ПОДАТКОВІ РЕЖИМИ» глави 1. «СПРОЩЕНА СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ ОБ'ЄКТУ ТА ЗВІТНОСТІ» Податкового кодексу України, яким встановлені правові засади застосування спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку.

Спрощена система оподаткування, обліку та звітності – особливий механізм справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих податків і зборів, на сплату єдиного податку у визначеному порядку та на визначених умовах, з одночасним введенням спрощеного обліку та звітності.

Елементи єдиного податку застосовуються до суб'єктів господарювання (фізичних осіб-підприємців), які обрали спрощену систему оподаткування, обліку та звітності і відповідають вимогам та критеріям, що встановлені нормами статті 291 Податкового кодексу України щодо платників єдиного податку першої та другої груп платників.

### Платники податку

Платники єдиного податку є фізичні особи – підприємці, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та поділяються на такі групи платників єдиного податку:

- Перша група фізичні особи – підприємці, які не використовують право найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торгівельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходів яких протягом календарного року не перевищує 1000000 гривень;

- Друга група фізичні особи – підприємці, які здійснюють господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають сукупності таких критеріїв:

1) не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

2) обсяг доходу не перевищує 5000000 гривень.

Для цього підприємству не поширюється на фізичних осіб – підприємців, які надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання нерухомого майна, а також здійснюють діяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння та напівдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи-

підприємці належать виключно до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам встановленим для третьої групи.

### Об'єкт оподаткування

Об'єкт оподаткування визначено статтю 292 Податкового кодексу України.

### База оподаткування

База оподаткування визначена статтю 292 Податкового кодексу України.

### Ставки податку

Ставки податку визначені в пунктах 293.1, 293.2 статті 293 Податкового кодексу України у даному рішенні.

### Податковий період

Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої та другої груп є календарний рік.

### Порядок обчислення податку

Порядок обчислення податку визначено пунктом 295.2 статті 295 Податкового кодексу України.

### Строк та порядок сплати податку

Строк та порядок сплати податку визначено пунктами 295.1, 295.4, 295.6, 295.7 статті 295 Податкового кодексу України.

### Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку

Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку визначено пунктами 296.1, 296.2, 296.5 статті 296 Податкового кодексу України.

Секретар селищної ради

Грига ПОСТОЄНКО

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих**  
**ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської**  
**селищної ради на 2021 рік»**

**І. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом регулювання**

Згідно з статтю 10 та пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України законодавчо закріплено право органів місцевого саморядування встановлювати місцеві податки та збори в межах своїх повноважень.

Податковим кодексом України визначено, що органи місцевого саморядування приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів та офіційно оприлюднюють до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується їх застосування.

Відповідно до пункту 12.3.5 статті 12 Податкового кодексу України, якщо Недригайлівська селищна рада не прийняла рішення про встановлення відмінних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами Податкового кодексу України, такі податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм Податкового кодексу 11 застосуванням їх мінімальних ставок.

Місцеві податки та збори зараховуються в повному обсязі до місцевого бюджету та відшкодують до зведеного законодавства, є джерелом формування зведеного фонду сільськогосподарського бюджету, забезпечують збалансованість дохідної частини бюджету та задоволення нагальних потреб Недригайлівської об'єднаної територіальної громади. Кошти від їх надходження спрямовуються на забезпечення діяльності функціонування бюджетних установ, благоустрій території об'єднаної територіальної громади, виконання програм соціально-економічного розвитку Недригайлівської об'єднаної територіальної громади.

Виходячи з вищевикладеного, з метою безумовного виконання Податкового кодексу України, неочікуєння суверенних ситуацій, забезпечення розвитку об'єднаної територіальної громади, виконання програм соціально-економічного розвитку та задоволення нагальних потреб Недригайлівської селищної ради, має прийняти рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік».

У разі неприйняття рішення про встановлення фіксованих ставок єдиного податку на 2021 рік селищний податок буде справлятимуться за мінімальними ставками, що спричинить втрати локальної частини бюджету. Як наслідок будуть не профінансовані соціальні програми і громад. а саме:

- Утримання складів дошкільної освіти, шкіль ФАПів
- поточний ремонт доріг
- благоустрій

*Аналіз впливу на місцевий бюджет*

| №п/п | Назва показника | У разі прийняття рішення про місцеві податки і збори на 2021 рік |  | У разі не прийняття рішення про місцеві податки і збори на 2021 рік |  | Вихідні дані, тис. грн. (втраги до бюджету) |
|------|-----------------|--|--|---|--|---|
|      |                 | Ставка, %  | Очікуваний обсяг надходжень, тис. грн. | Ставка, %   | Очікуваний обсяг надходжень, тис. грн. |   |
| 3    | Єдиний податок  | II гр.-20%   | 3626,2                                 | 0   | 0                                      | 3626,2                                      |

Разом з тим, при прийнятті рішення необхідно забезпечити більше інтересів суб'єктів господарювання, громадян та органів місцевого саморядування.

Єдиний податок зараховується в повному обсязі до селищного бюджету та є його бюджетотворюючим джерелом, забезпечує збалансованість дохідної частини бюджету та задоволення нагальних потреб населених пунктів об'єднаної громади. Кошти від їх надходження спрямовуються на забезпечення безперервного функціонування бюджетних установ, благоустрій населених пунктів об'єднаної громади, виконання програм соціально-економічного розвитку об'єднаної територіальної громади.

Проблема має вплив на суб'єкти господарювання, громаду, місцеву владу. Реформування країни не можливе без ефективного розвитку територіальних громад, які потребують відповідного фінансового забезпечення, безпосередньо залежного від способу наповнення місцевих бюджетів. Проблема, яку пропонується вирішити шляхом прийняття відповідного регуляторного акту, дуже важлива для всіх об'єднаної територіальної громади. Проектом передбачається створення умов для надходження до селищного бюджету коштів від сплати єдиного податку, забезпечення позитивного впливу на ринкове середовище та умови конкуренції на території об'єднаної територіальної громади.

Встановлення об'єднаних ставок єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та віднесені до першої та другої групи платників єдиного податку дозволить суттєво змінити ресурсну базу селищного бюджету.

Станом на 01.01.2020 року на території Недригайлівської селищної ради обліковують 139 платників єдиного податку: 1 груп. 30 платників, I група, 38 платників, II група.

Надходження від сплати єдиного податку від фізичних осіб підприємців за 2019 рік становило 3626,2 тис. грн.

Недригайлівська селищна рада ставила єдиного податку для суб'єктів господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування та віднесені до I та II групи платників єдиного податку, залігав на рівні попереднього року і встановили за максимальним розміром (I група - в розмірі 10% від прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на I січня податкового (звітного) року, II група - 20% від мінімальної заробітної плати, встановленої законом на I січня податкового (звітного) року). В свою чергу, розробником проекту регуляторного акту було проведено консультативні з представниками суб'єктів господарювання, які поділились на задоволення максимальних розмірів ставок для платників єдиного податку I та II груп платників єдиного податку.

Керуючи до уваги, що надходження від сплати єдиного податку до селищного бюджету за два попередніх роки зростає, а саме: 2017 р. – 2132,2 тис. грн., 2018 р. – 2560,9 тис. грн., 2019 р. – 3626,2 тис. грн. можна зробити висновок, що на території Недригайлівської селищної ради створено сприятливе економічне середовище для ведення бізнесу. Кількість підприємств за два роки збільшилася, а саме: в 2017 році - 147, в 2018 році - 141, підприємств за два роки збільшилася на 8, можна покласти лише тим, що частина підприємств цих груп перейшла на III групу оподаткування. Тому, встановлення вищезазначених ставок не матиме негативного впливу на діяльність суб'єктів господарювання і не призведе до надмірного навантаження на бізнес.

В разі прийняття рішення «Про встановлення ставок місцевих податків і зборів на 2021 рік» очікується, що в бюджет Ковалівської об'єднаної територіальної громади надійдуть кошти в сумі 1488,7 тис. грн.

Враховуючи, вищевикладене, Недригайлівсько селищною радою розробляється проект рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та публікується у визначений законом спосіб, в друкованих засобах масової інформації («Голос Посуддя») та на сайті Недригайлівської селищної ради, за електронною адресою: <http://medygaulivska.gromada.org.ua>

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

| І  | ІІ  | ІІІ |
|--|-----|-----|
| Рухи                                       | Так |     |
| Громадяни                                  | так |     |
| Держава                                    | так |     |
| Суб'єкти господарювання                    | так |     |
| У тому числі суб'єкти малого підприємства* | так |     |

*(Держуправління неможливість вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів)*

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не є можливим, оскільки здійснення винязначеских заходів є законом державного регулювання та відповідно до Податкового кодексу України є компетенцією Недригайлівської селищної ради.

*(Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою інших регуляторних актів)*

Зачаєння проблеми не може бути вирішена за допомогою інших регуляторних актів, оскільки ставки єдиного податку, затверджені рішенням Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2020 рік» від 26.06.2019 р. застосовуються лише на 2020 рік

### II. Ціль державного регулювання

Ціль державного регулювання, безпосередньо пов'язані з розв'язанням проблеми: І проєкт регуляторного акта спрямований на розв'язання проблеми, визначеної в попередньому розділі.

(Основними цілями регулювання є:

- здійснення планування та прогнозування надходжень від єдиного податку при формуванні бюджету;

- встановлення локальні і обґрунтовані розміри ставок єдиного податку з урахуванням рівня підприємствості громадян та суб'єктів господарювання та відповідно до потреб селищного бюджету;

- забезпечити своєчасне надходження до селищного від сляти єдиного податку;

- забезпечити відкритість процесу при прозорість для органу місцевого самоврядування.

### III. Визначення та оцінка способів досягнення визначених цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|------------------|-------------------|
|------------------|-------------------|

| Альтернатива 1.   | Альтернатива 2.   |
|---|---|
| Не винесити на розгляд сесії рішення селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» | У такому випадку відповідно до пункту 12.3.5 статті 12 Податкового кодексу України, місцеві податки і збори сплачуються платниками у порядку, встановленому Кодексом за мінімальними ставками, що не сприятиме належному селищного бюджету в можливих обсягах   |
| Альтернатива 2.   | Оскільки рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» склавлятимуть: 3626,2 тис. грн., що не дозволить профінансувати заходи соціального, економічного та державного значення Недригайлівської ОТГ (благочесний, утримання комунальних закладів та інше.) |
| Альтернатива 1.   | Принявте рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік»   |
| Виграти   | Витрати   |
| Відсутні  | Бюджету у сумі 3626,2 тис. грн., за рахунок сляти єдиного податку   |

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

*Оцінка впливу на сферу інтересів округів місцевого самоврядування*

| Вид альтернативи | Виграти  | Витрати   |
|------------------|--|---|
| Альтернатива 1   | Відсутні   | Бюджету у сумі 3626,2 тис. грн., за рахунок сляти єдиного податку |
| Альтернатива 2   | 1. Забезпечить дотримання вимог Податкового кодексу України, реалізацію надалих органам місцевого самоврядування повноважень.<br>2. Забезпечить відповідні надходження до місцевого бюджету від сляти єдиного податку (прогнозована сума 3626,2 тис. грн.).<br>3. Створить сприятливі фінансові можливості місцевої влади для заловнення соціальних та інших | Відсутні  |

|   |  |   |  |  |  |
|---|--|---|--|--|--|
|   | потреб територіальної громади  |   |  |  |  |
|   | 4. Вдосконалити відносини між місцевим бюджетом та СПД.  |   |  |  |  |
| <i>Оцінка впливу на сферу інтересів громади</i> |  |   |  |  |  |
| <b>Вид альтернативи</b>                         | <b>Витрати</b>   | <b>Виплати</b>  |  |  |  |
| Альтернатива 1                                  | Сплата податку за мінімальними ставками, передбаченими Податковим кодексом України                       | Відсутні.   |  |  |  |
| Альтернатива 2                                  | Вирішення соціально-економічних проблем громади за рахунок наповнення дохідної частини місцевого бюджету | Сплата єдиного податку за встановленими ставками в сумі: 3626,2 тис. грн. |  |  |  |

*Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, що підпадають під дію регуляторного акту, викрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дій регуляторного акту згідно Додатка 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту не розраховувалися.*

| Показник  | Відсоток | Середні | Май  | Міжро | Разом |
|---|----------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць* | 0        | 0       | 139  | 0     | 139   |
| Питома вага групи у загальній кількості відсотків                               | 0%       | 0%      | 100% | 0     | 100%  |

| Вид альтернативи | Витрати  | Виплати   |
|------------------|--|---|
| Альтернатива 1   | Сплата єдиного податку за мінімальними ставками, передбаченими Податковим кодексом України   | Витрати в сумі: 3626,2 тис. грн.  |
| Альтернатива 2   | Сплата єдиного податку за обумовленими ставками. Вдосконалити прозорість для місцевого самоврядування. Вдосконалити відносини між місцевим бюджетом та суб'єктами господарювання, нові зв'язки зі спрощеним єдиним податком, оскільки враховані пропозиції суб'єктів підприємницької діяльності. | Затрати часу, необхідні для ознайомлення з рішенням про ставки єдиного податку. Сплата податку за запропонованими ставками. Детальна інформація щодо очікуваних витрат наведено у додатку 4 до цього АРЗ. |

У зв'язку з відсутністю суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, що підпадають під дію регуляторного акту, витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дій регуляторного акту згідно Додатка 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту не розраховувалися.

#### IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

| Рейтинг результативності (оцінювання ділей під час вирішення проблеми) | Вал результативності (за чотирирічною системою оцінки)   | Коментарі щодо пріоритетності відповідного бала   |
|--|--|---|
| Альтернатива 1   | 1 - під прийняття регуляторного акту не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)  | Така альтернатива є не прийнятною, оскільки єдиний податок буде сплачуватися платниками відповідно до Податкового кодексу України за мінімальними ставками. Застосовуються наслідки до місцевого бюджету, але не дозволить профінансувати в новий рік програми (зміцнення витрати до місцевого бюджету складатимуть 3626,2 тис. грн.  |
| Альтернатива 2   | 3 - ціл прийняття проекту регуляторного акту можуть бути досягнуті майже повною мірою (успішні аспекти проблеми існують не будуть) | Прийняття даного рішення єдиним чином забезпечить досягнуті встановлених цілей, чіткі та прозорі механізми співзв'язки та сплати єдиного податку на території однієї та відповідно наповнення місцевого бюджету. До бюджету територіальної громади впливе оригітально 3626,2 тис. грн. Таким чином, прийняттям вказаного рішення буде досягнуто бажану інтересів громади і платників податків і зборів. |

| Рейтинг результативності | Витрати (міл.грн.)                          | Витрати (міл.грн.)  | Обумовлення відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|--------------------------|---|---|--|
| Альтернатива 2           | Наповнення місцевого бюджету та спрямування | Сплата податку за запропонованими ставками 3626,2 тис. грн. | Наповнення місцевого бюджету.                          |

|                |  |   |  |
|----------------|--|---|--|
|                | фінансового ресурсу на соціально-економічний розвиток громади. Сплата податку СІД за об'єктованими ставками. | Детальна інформація щодо очікуваних витрат СІД наведено у додатку 4 до цього АРЗ. | Збереження кількості суб'єктів господарювання та робочих місць   |
| Альтернатива 1 | Сплата податку за мінімальними ставками, переобчислення податковим кодексом України                          | Зменшення нахолодження у місцевий бюджет. Сумарні витрати, 3626,2 тис. грн.       | Зменшення нахолодження до сільськогосподарського бюджету, підвищення соціальної напруги за причини погіршення якості життя жителів громади |

| Рентни         | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причинні відмови від альтернативи  | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта   |
|----------------|---|--|
| Альтернатива 2 | Альтернатива є доцільною. Прийняття рішення забезпечить наповнення місцевого бюджету. Податкове навантаження для платників єдиного податку не буде надмірним. Дослідження балансу інтересів органу місцевого самоврядування та платників єдиного податку. | Зміни до чинного законодавства: Податкового кодексу України; Бюджетного кодексу України; закони (зміна мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму, тощо).         |
| Альтернатива 1 | У разі неприйняття регуляторного акта, податок сплавитиметься по мінімальним ставкам, що спричинить втрати доходної частини бюджету і відповідно не виконання бюджетних програм. Вказана альтернатива є неприйнятною.                                     | Зміни до чинного законодавства: Податкового кодексу України; Бюджетного кодексу України; та інші закони (зміна мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму, тощо). |

Таким чином для реалізації обрано Альтернативу 2 – встановлення економічно-обґрунтованих фіксованих ставок єдиного податку, що є послідовними для платників

податків, та забезпечить фінансову основу самостійності органу місцевого самоврядування – Недригайлівської селищної ради.

#### У. Механізм, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми

**Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:**

В результаті вичащення цілі, проведення аналізу поточної ситуації на території Недригайлівської ОТГ, аналітичних показників Ромеєнської управління ІУ ДІФС у Сумській області, інформації відділу фінансів Недригайлівської ОТГ станом на 01.01.2020 року, проведених консультацій, нарад та зустрічей, основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми є встановлення запропонованих фіксованих ставок єдиного податку на 2021 рік.

**Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:**

Розробка проекту рішення Недригайлівської селищної ради "Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік" та АРЗ до нього.

Проведення консультацій з суб'єктами господарювання.

Оприлюднення проекту рішення райком з АРЗ та отримання пропозицій і зауважень. Наголоска експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо відповідності податку у сфері господарської діяльності".

Оприлюднення пропозицій по ухваленню рішення від Державної регуляторної служби України.

Прийняття рішення на засіданні сесії Недригайлівської селищної ради.

(Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку.

Проведення заходів з впровадження регуляторного рішення.

За рекомендаціями проведених розрахунків очікуваних витрат та вигод СІД прогнозується, що прийняття зазначеного проекту рішення дозволить забезпечити баланс інтересів суб'єктів господарювання, громадян та органу місцевого самоврядування. А його застосування буде ефективним для вирішення проблеми, зазначеної в розділі І цього АРЗ.

#### VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваждувати або виконувати ці вимоги.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків та зборів, не змінюючи вирадек їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

Істотного підприємства не докладається.

#### VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

**Термін дії акта:**

один рік

**Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:**

У разі якщо сільська рада у термін до 01 лютого не приймала рішення про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на наступний рік, такі податок сплавується, виключаючи з норми цього Кодексу, із застосуванням їх мінімальних ставок та без застосування відповідних коефіцієнтів, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування плати за землю

(додаток 12.3.5 пункту 12.3 статті 12 ПКУ, абзац 2 частини 5 розділу XIX Прикінчені положення ПКСУ).  
Враховуючи норми Бюджетного та Податкового кодексів України, органи місцевого самоврядування мають щорічно передбачати розміри ставок місцевих податків та зборів, що сплачуються в установленому ПКУ порядку. Відповідні ставки будуть діяти лише протягом року, на який прийняті.

#### III. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

- Розмір надходжень до місцевого бюджету, пов'язаних з дією акта.
- Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта.
- Розмір коштів, що витрачаються суб'єктами господарювання та/або фізичних осіб, пов'язаними з виконаннями вимог акту.
- Рівень пониженої платності суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних податків акту.

| Прогнозовані показники результативності |   | У разі прийняття рішення про місцеві податки та збори на 2024р.   | тис. грн.               |
|---|---|---|-------------------------|
| 1                                       | Разом надходжень єдиного податку (опікуваний об'єкт надходжень)   |   | 3626,2 тис. грн.        |
| 2                                       | Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких понижуватиметься дія акта  |   | 139                     |
| 3                                       | Час, що витрачатиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акту, години на 1 суб'єкта   |   | 2 години                |
| 4                                       | Розмір коштів, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичних осіб, пов'язаними з виконаннями вимог акту.<br>Рівень пониженої платності суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних податків акту. | Відповідно до частини 5 статті 12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторні акти, прийняті органами та посадовими особами місцевого самоврядування, офіційно оприлюднюються в друкованих засобах масової інформації відповідних рад. Таким чином, рівень пониженої платності суб'єктів господарювання, фізичних осіб з основних податків акту визначається чисельністю осіб, які ознайомляться з ними. | 85 %<br>7 870 тис. грн. |
| 5                                       | ARF:<br>- на офіційному сайті Недригайлівської ОТГ;<br>- на сторінці Недригайлівської селищної ради   |   |                         |

|   |
|---|
| Данні регуляторний акт буде розміщено у районній газеті «Голос Посуддя» та на офіційному веб-сайті Недригайлівської селищної ради |
|---|

#### IV. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися відомо економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності Недригайлівської селищної ради.

Метод проведення відстеження результативності:

Співставлення  
Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: Співставлення

- аналізуючи показники Розенського управління І у ДКС у Сумській області,  
- інформація в дільні фінансів Недригайлівської селищної ради.  
- вказане відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися до дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Інтервалне відстеження результативності буде здійснюватися за три місяці до дня закінчення встановленого строку дії регуляторного акта.

(Селищний голова



Ігор ОСТАПЧУК



**Додаток 1**  
до аналізу регуляторного впливу  
проекту рішення Недригайської селищної ради  
«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайської селищної ради на 2021 рік»

**ТЕСТ**  
малого підприємництва (М-Тест)

**1. Консультиції з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**  
Консультиції щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єкти малого підприємництва та визначення детального переліку проблем, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у версіях з 02.03.2020р. по 01.04.2020р.

| Порядковий номер | Вид консультиції (суб'єкти консультиції)                             | Кількість учасників консультиції | Основні результати консультиції (опис)   |
|------------------|--|----------------------------------|--|
| 1                | експертів, науковців тощо)<br>Робочі наради та зустрічі (опитування) | 3                                | Обговорено запропоновані ставки податку. Отримано інформацію від представників малого підприємництва щодо необхідних ресурсів, а саме їх витрат (витрат часу та матеріальних) на запровадження регулювання |
| 2                | Вид консультиції:<br>У телефонному та услоному режимі                | 15                               | Обговорено запропоновані ставки податків. Отримано інформацію від представників мікро та малого підприємництва щодо  |

| необхідних ресурсів, а саме їх витрат (витрат часу та матеріальних) на запровадження регулювання |
|--|
|  |

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малий):**  
кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 139 (одиниць).  
питома вага суб'єктів малого підприємництва у заданій кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100,00 (відсотків)

**3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання**

| Порядковий номер | Найменування оцінки  | У перший рік (стартовий рік провадження регулювання) | Черговічі (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|------------------|--|--|------------------------------|------------------------|
|                  |  |  |                              |                        |
| 1                | Отримання необхідного обладнання   | 0  | 0                            | 0                      |
| 2                | Придбання необхідного обладнання (принтерів, машин, механізмів)  | 0  | 0                            | 0                      |
| 3                | Проведення вивірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевому самоврядуванні                                       | 0  | 0                            | 0                      |
| 4                | Проведення експлуатаційних витрат - витрати матеріалів   | 0  | 0                            | 0                      |
| 5                | Проведення обслуговування обладнання (технічне обслуговування)   | 0  | 0                            | 0                      |
| 6                | Інші проєктури   | 0  | 0                            | 0                      |
| 7                | Сплата податків та зборів, визначених рішенням сільської ради на 2021 рік), гривень  | 10410,05   | -                            | -                      |
| 8                | Разом, гривень Формула:<br>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)   | 10410,49   | 0                            | 0                      |
| 9                | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання   | 139  | 0                            | 0                      |
| 10               | Сумарно, гривень Формула:<br>вдвоєданий стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7) | 1446990,0  | 0                            | 0                      |

**Оцінка вартості адміністративних проєктів суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітвання**

| Розрахунок вартості 1 людино-години: Для розрахунку використовують розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2019 року – 4723 грн. У подальшому визначені розмір становить 28,31 грн. (ст.8 Закону України «Про державний бюджет України на 2020 рік» від 14.11.2019 року №24-ІХ). |   |                           |     |   |
|--|---|---------------------------|-----|---|
| 9  | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання   | 1,5 год*28,31 грн = 42,47 | 0   | 0 |
| 10   | Процедури організації виконання вимог регулювання: Внесення змін до внутрішніх процедур об'яву та звітності | 0,5 год*28,31 грн = 14,15 | 0   | 0 |
| 11   | Процедури офіційного звітування   | 0                         | 0   | 0 |
| 12   | Процедури щодо здійснення процесу перевірок   | 0                         | 0   | 0 |
| 13   | Інші процедури  | X                         | X   | X |
| 14   | Разом, гривень  | 56,62                     | X   | 0 |
| 15   | Кількість суб'єктів малого підприємства, що вчинили виконання вимог регулювання, одиниць                    |                           | 139 |   |
| 16   | Усього, гривень   | 7870,18                   | X   | 0 |

#### БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів малого і мікробізнесництва

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями з метою встановлювати ставки місцевих податків (зборів), не змінюючи порядок їх обчислення, стягати та інші адміністративні процедури.

#### 4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємства, що виникають на виконання вимог регулювання

| № | Поясник  | Перший рік регулювання (стартовий), гривень | За п'ять років, гривень |
|---|--|---|-------------------------|
| 1 | Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання  | 1446990,0                                   | 0                       |
| 2 | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування | 7870,2                                      | 0                       |
| 3 | Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання   | 1454860,2                                   | 0                       |
| 4 | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства  | 0   | 0                       |
| 5 | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання   | 1454860,2                                   | 0                       |

#### 5. Розроблення корегуючих (ном'якуювальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних що надані відділом фінансів Недригаївської селищної ради та під час консультацій, проведених із суб'єктами підприємства, визначено, що значущі ставки єдиного податку є прийнятними для суб'єктів малого підприємства і впровадження компенсаторних (ном'якуювальних) процедур не потрібно.

**Повідомлення  
про оприлюднення регуляторного акту  
проекту рішення Недригайлівської селищної ради  
«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для  
фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради  
на 2021 рік»**

Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» розроблений відповідно до пункту 293.2 статті 293 розділу XIV Податкового кодексу України та Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проект регуляторного акта встановлює фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб-підприємців, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності і здійснюють господарську діяльність на території Недригайлівської селищної ради.

З повним текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу:

Поштою на адресу: 42100, вул. Щебетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.

Електронною поштою: [sel\\_rada@ukrpost.ua](mailto:sel_rada@ukrpost.ua)

Телефон для довідок: (05455) 5-29-91,5-57-99.

**Інформація про розміщення на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради від 02.04.2020р. проєкту рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та його регуляторного впливу .**

The screenshot shows the official website of the Nedrygaylivska community council. The page features a navigation menu at the top with links for 'Головна', 'Новини', 'Актуальне', 'Оголошення', 'Карта громади', and 'Контакти'. The main content area is titled 'Повідомлення' and contains the following text:

**Повідомлення**  
**про оприлюдненя регуляторного акту**  
**проєкту рішення Недригайлівської селищної ради**  
**«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для**  
**фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік»**

Повідомлення про оприлюдненя регуляторного акту проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік».

Проєкт регуляторного акту єста чинним з дня прийняття рішення єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік.

Уточненя: Проєкт регуляторного акту єста чинним з дня прийняття рішення єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік.

Сторінка оприлюднена з метою інформувати громадян про оприлюдненя регуляторного акту проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік».

Електронна пошта: [nedrygaylivska@nedrygaylivska.gov.ua](mailto:nedrygaylivska@nedrygaylivska.gov.ua)

Телефон для довідки: +38(0)525515 29-01-5-511-99

**Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік**

**МІСЦЕ ПОВІДОМЛЕННЯ**  
Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік».

Посилання на повідомлення: <https://nedrygaylivska-gromada.gov.ua/oprijjudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv-1523791054/>

**Інформація про оприлюднення повідомлення на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради від 02.04.2020р. проєкту рішення «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та його регуляторного впливу .**

The screenshot shows a web page with a dark header containing navigation links: ГОЛОВНА, НАШІ СЛУЖБИ, АКТИВІЗАЦІЯ, ОПРИЛЮДНЕННЯ, НАШЕ ГРОМАДА, НАГАМАК. The main content area is titled "Повідомлення" (Notice) and contains the following text:

Повідомлення  
про оприлюднення регуляторного акту  
проєкту рішення Недригайлівської селищної ради  
«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для  
фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік»

Проект регуляторного акту «встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» оприлюднюється на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради з метою надання громадянам знань про зміст проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та надання їм змоги висловити свої зауваження та пропозиції до проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік».

Інформація про оприлюднення проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» оприлюднюється на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради з метою надання громадянам знань про зміст проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та надання їм змоги висловити свої зауваження та пропозиції до проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік».

Заставляючи вважати, що дані про оприлюднення акта прийнятого в порядку 30 днів з дня оприлюднення проєкту рішення Недригайлівської селищної ради регуляторного впливу.

Стаття 17 статті 411 Кодексу Цивільного Закону України, Недригайлів, Недригайлівський район, Селищна рада.

Електронна пошта: [nedrygaylivska@nedrygaylivska.gov.ua](mailto:nedrygaylivska@nedrygaylivska.gov.ua)  
Телефон для довідки: 05452 52943 8 5109

Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік

АКСИОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО  
«НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА»

проєкт рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік»

Посилання на повідомлення:<https://nedrygaylivska-gromada.gov.ua/oprijudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv-1523791054/>

## Експертний висновок

*відповідальної комісії – постійної комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку Недригайлівської селищної ради, щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта – проекту рішення селищної ради «Про встановлення фіскальних ставок (даного податку) для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік»*

Регуляторний орган – Недригайлівська селищна рада.

Розробник документа – Недригайлівська селищна рада.

Поштова адреса – 42100, смт Недригайлів, вул. Шибегунів, 7.

Відповідальна особа – Холод Світлана Іванівна.

Контактний телефон – (05455) 55799.

Відповідальна комісія – постійні комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку Недригайлівської селищної ради (надалі – постійна комісія) керуючись статтями 4.8.34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проект рішення селищної ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та встановила наступне.

Проект рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Податкового кодексу України

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

Прованалізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія визначає наступне.

Ситуація яка вплинула на необхідність його розробки, свідчить про необхідність регулювання господарських відносин з метою вирішення існуючої проблеми необхідності чіткого визначення розмірів ставок податків і зборів, які можуть мати місце на території Недригайлівської селищної ради, зокрема, це прийняття проекту рішення селищної ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік»

Відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної процедури: 02.04.2020 розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо проект регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» та аналіз його регуляторного впливу було оприлюднено 02 квітня 2020 року на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaivka.gromada.org.ua/> (розділ - «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Під час проведення публічної експертизи пропозицій від членів територіальної громади, суб'єктів господарювання, їх об'єднань, наукових установ та консультативно-дорадчих органів у здійсненні державної регуляторної політики не надходило.

Таким чином, проект регуляторного акта ... проект рішення селищної ради «Про встановлення фіскальних ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської селищної ради на 2021 рік» відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу**

3

- визначення та проведення аналізу проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінки важливості цієї проблеми;

- обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання;

- обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розгляду можливості внесення змін до них;

- визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснення розрахунку очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта;

- визначення цілі державного регулювання;

- визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин;

- аргументування переваг обраного способу досягнення встановлених цілей;

- опису механізмів і заходів, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта;

- обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта;

- обґрунтованого доведення, що досягнення запропонованими регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави;

- обґрунтованого доведення, що вигоди, які виникатимуть, внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені;

- оцінки можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги;

- оцінки ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта;

- обґрунтування запропонованого строку чинності регуляторного акта;

- визначення показників результативності регуляторного акта;

- визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Досягнення встановлених цілей, запропонованими регуляторним актом дає можливість визначити обсяг надходжень до місцевого бюджету.

Відповідно до Податкового кодексу України від № 1989-VIII від 23.03.2017 (надалі - кодекс) визначено вичерпний перелік місцевих податків і зборів, порядок їх адміністрування, компетенцію контролюючих органів та повноваження сесійних рад щодо встановлення їх рівня.

Кодексом визначено, що прийняття фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців», (надалі - податок), є обов'язковим для

встановлення місцевими радами, які зобов'язані у визначений період прийняти відповідне рішення про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців з розрахунку на календарний рік у відповідному розмірі від мінімальної заробітної плати (мінімального прожиткового мінімуму), установленної на 1 січня звітного (податкового) року.

Таким чином, з метою безумовного виконання вимог кодексу та недопущення суперечливих ситуацій, необхідно прийняти регуляторний акт, який установлюватиме ставки даного податку на території Недригайлівської сесійної ради;

Визначення розміру ставок податку не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів тому що встановлення розміру фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців згідно з кодексом можливе лише шляхом прийняття сесійною радою відповідного регуляторного акта;

Аналіз регуляторного впливу розроблено відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» із наданням необхідних розрахунків та обґрунтувань.

Проект регуляторного акта - проект рішення Недригайлівської сесійної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Недригайлівської сесійної ради на 2021 рік» відповідає вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів або внесення змін до них, оскільки прийняті раніше регуляторні акти сесійною радою суперечать чинному законодавству.

Очікувані результати прийняття запропонованого проекту можуть бути визначені через такі вигоди та витрати:

**Аналіз вигод та витрат**

|                                |   | Вигоди | Витрати |
|--------------------------------|---|--------|---------|
| <b>Сфера інтересів держави</b> |   |        |         |
| 1.                             | Забезпечить дотримання вимог Витрат, пов'язаних з підготовкою Податкового кодексу України, регуляторного акта та його офіційним |        |         |

регістрацію наданих органам місцевого опублікуванням в друкованому засобі самоврядування повноважень.

«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

2. Забезпечить відповідні надходження до місцевого бюджету від сплати єдиного податку (прогнозована сума 3626,2 тис. грн.).

Голова постійної комісії з питань планування,

3. Створить сприятливі фінансові можливості місцевої влади для задоволення соціальних та інших потреб.

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку Нетригайлівської селищної

В.Г.Сергієнко

**Сфера інтересів суб'єктів господарювання**

|  |   |
|--|---|
| Сплата єдиного податку за об'єктами господарювання.  | Затрати часу, необхідні для ознайомлення з рішенням про ставки єдиного податку. |
| Відкритість процедури, прозорість дій місцевого самоврядування.  |   |
| Взаємонаглядь відносини між місцевою владою та суб'єктами господарювання, пов'язаних з податку, справедливим єдиним податку, оскільки враховані пропозиції суб'єктів підприємницької діяльності. | Сплата податку за встановленими ставками.                                       |
| <b>Сфера інтересів громадян</b>  |   |
| 1. Вирішення соціально-економічних проблем громади за рахунок наповнення дохідної частини місцевого бюджету  | Сплата податків за встановленими ставками.                                      |

**3. Узагальнений висновок**

Проранігувавши проект регуляторного акта, постійна комісія селищної ради вважає, що проект регуляторного акта – проект рішення селищної ради «Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку для фізичних осіб-підприємців на території Нетригайлівської селищної ради на 2021 рік», аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України